



**REGISTRO CHIARIMENTI RELATIVI ALLA GARA PER FORNITURA DI ELEMENTI
DI ARREDO PER LA NUOVA BIBLIOTECA DI ATENEIO.**

1°quesito

data ricevimento: 3 dicembre 2015

data risposta: 3 dicembre 2015

Testo quesito:

Con la presente sono a richiedere Vostra gentile spedizione del Capitolato relativo alla gara in oggetto.

Risposta:

Si evidenzia preliminarmente che i quesiti devono essere posti esclusivamente a mezzo PEC e indirizzati a ateneo@pec.unitn.it

Si riscontra il quesito posto in data 3 dicembre 2015 come segue:

trattandosi di procedura ristretta i Candidati devono presentare richiesta di invito utilizzando il modulo pubblicato sul sito www.unitn.it.

Al termine della fase di preselezione i documenti di gara saranno inviati ai Concorrenti ammessi alle successive fasi della procedura di gara.

2°quesito

data ricevimento: 23 dicembre 2015

data risposta: 23 dicembre 2015

Testo quesito:

Con riferimento alla procedura in oggetto e, in particolare, alla presentazione dell'istanza di partecipazione, si chiede se nel caso un'azienda abbia presentato istanza di ammissione come impresa singola e sia stata effettivamente ammessa possa poi partecipare in ATI, o viceversa.

Risposta:

Il quesito non può essere riscontrato, in quanto non è rivolto ad un chiarimento sui documenti di gara predisposti da UniTrento e ritenuti dal Concorrente contraddittori, errati o imprecisi ma all'interpretazione della normativa vigente in materia di appalti pubblici.

Si evidenzia comunque quanto previsto dal comma 12 dell'art. 37 del D.Lgs 163/2006 secondo il quale l'operatore economico invitato individualmente ha la facoltà di trattare per sé o quale mandatario di operatori riuniti.